
GOLĘDZINOWSKA Anna Ewa KKW KOALICJA OBYWATELSKA

Kandydatka nr 5 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 3

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Zapewnienie podstaw do funkcjonowania niezależnie od obecnego terminarza konkursów grantowych.

Problemy lokalowe części organizacji - mam tu na myśli nie tylko sam fakt posiadania siedziby i

paramenty umożliwiające jej funkcjonowanie, ale również jej dostępność.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Według mnie priorytetowe jest zwiększenie puli na działalność wspomagającą rozwój wspólnot i

społeczności lokalnych - wciążmamy spore deficyty relacji po pandemii, do czego doszła potrzeba

integracji imigrantów, a ponadto potrzebne jest silniejsze rozwinięcie takiej działalności na terenach

nowo zurbanizowanych. W dalszej kolejności powinny być zwiększone środki na działalność na rzecz

samych organizacji pozarządowych, jak również ochrona praw człowieka i wolności obywatelskich.

Jeśli zostanę radną nowej kadencji - zgonie z procedurą - do 15 września 2024 r. złożę wnioski w tej

sprawie do budżetu miasta na 2025 rok.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Zdecydowanie tak. Sieć centrów aktywności lokalnej powinna zostać rozwinięta - w szczególności w
zachodnich i południowych dzielnicach a ich finansowanie podnoszone adekwatnie do liczby obiektów.

Trudno jednak określić optymalny poziom relacji finansowania obu ww typów placówek bez

wcześniejszego określenia liczby tych placówek i ich orientacyjnego profilu działalności - np. do jakiego



stopnia będą realizować zadania publiczne.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do

działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Uważam, że w każdej części miasta powinny funkcjonować swego rodzaju klastry sieciujące
organizacje pozarządowe. Lokalizacje w starych dzielnicach często wymagają nakładów remontowych,

z kolei w nowych dzielnicach trudno o siedzibę z pochodzącą zasobu komunalnego - dlatego tak ważne
jest konsekwentne pokrycia miasta siecią centrów aktywności lokalnej.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Podobnie jak w przypadku jednostek pomocniczych, powinien być sporządzony regulamin

udostępniania przestrzeni tych placówek dla organizacji pozarządowych.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność
lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie

doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz

umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Tak, kryterium "doświadczenia" należy jednak doprecyzować, aby procedura była sprawiedliwa i

transparentna.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane

przez Miasto?

Wsparcia w tym zakresie mogłoby udzielać Centrum Dolna Brama lub któraś z organizacji

parasolowych. Tu ponownie na początek należałoby dokładnie określić potrzeby i na ich podstawie

(oraz obowiązujących przepisów) sformułować zasady.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z

Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne

rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Złożę interpelację w tej spawie do prezydent/prezydenta miasta, ponieważ to zadanie władz
wykonawczych.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?



Stwarzanie warunków do integracji lokalnych społeczności oraz (po linii mojego wykształcenia)
poprawa dostępności do przestrzeni publicznych, w tym likwidacja barier architektonicznych.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Obecnie jestem członkinią dwóch organizacji: naukowej oraz zajmującej się obroną demokracji.

Angażuję się również w powołanie nowej organizacji integrującej społeczność lokalną, w dzielnicy

która na razie pozbawiona jest takiego bytu.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci
sektor, działalność pożytku publicznego?

Trzeci sektor - czyli trzeci filar demokratycznego społeczeństwa, obok instytucji publicznych i

przedsiębiorstw. Myślę, że to w pewien sposób definiuje dwa pozostałe pojęcia.


